



شماره ۵۸۷۸ / سال ۲۴ / شنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۱ / ۱۸ شعبان ۱۴۴۴ / 11 mar 2023

فتحی از عرضه کالا‌های شب عید در ۴۵ نقطه آذربایجان شرقی با ۱۵ درصد زیر قیمت خبر داد؛ تولید ۱۰ درصد مواد پروتئینی کشور در آذربایجان شرقی

عصرآزادی/ سروریس شهرستانها: رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی نوه تامین و توزیع میوه و سبایر کالا‌های اساسی را در ایام آستانه سال جدید و عید نوروز و ماه مبارک رمضان تشریح کرد.

اکبر فتحی افزود: وظیفه بخش کشاورزی تامین امنیت غذایی است و در این ارتباط هم کشاورزان عزیز ما اعم از باغداران، دامداران و زارعین در طول سال تلاش می کنند که در واقع غذایی مورد نیاز جامعه را تامین کنند، این موضوع مختص یک روز خاص و یک مناسبت نیست، محصولات غذایی، محصولاتی هستند که روزانه در سفره مردم هستند ولی در ایام عید و م‌ماه مبارک رمضان، پیک مصرف وجود دارد و تقاضا در بازار افزایش پیدا می کند لذا با توجه به مهمانی هایی که به عنوان شنت حسنه در رسم و رسومات ما وجود دارد خرید، زیاد اتفاق می افتد در چنین روزهایی طبیعتاً تعادل ایجاد کردن بین عرضه و تقاضا وظیفه دستگاه‌های متولی است که یکی از آنها جهاد کشاورزی که در حوزه محصولات کشاورزی و غذایی این تعادل را ایجاد کند.

وی ادامه داد: برای ایجاد تعادل در بازار همه ساله در ایام پایانی سال در خصوص میوه که شامل سیب و پرتقال می شود دولت ما ورود پیدا می کنند، البته امسال این کار توسط بخش خصوصی انجام می گیرد، اتحادیه تعاونی های روستایی به عنوان مباشر وارد شده و براساس برنامه‌ای که کمیته راهبری میوه شنب عید تعیین کرده، به میزان مشخص سیب و پرتقال تهیه کرده و در سردخانه های استان این دو قلم کالا ذخیره شده و موجود است. امسال تفاوتی که وجود دارد این است که عرضه زودتر از سال های قبل یعنی از ۲۰ اسفند آغاز می شود.

فتحی افرد: همچنین امسال علاوه بر پرتقال و سیب، کالا‌های اساسی و کالا‌های رمضانیه یعنی کالاهایی که در ماه مبارک رمضان بیشتر مصرف می شود از جمله برنج هندی و تایلندی ، روغن، قند و شکر، خرما، مرغ منجمد و گوشت قرمز منجمد عرضه می شود و خوشبختانه پیش‌بینی های لازم در این ارتباط اتفاق افتاده که کالا‌ها به صورت نامیاسگامی در ۴۵ محل از سطح استان که ۲۵ نقطه آن بهادینه سطح شهر تبریز و ۲۵ نقطه در شهرستان هاست عرضه شود. در این محل‌ ها کالا‌ها به قیمت دولتی یا با تخفیف عرضه می شود مثلا گوشت قرمز و مرغ

گرم با همراهی کشتار‌گاه‌ها زیر قیمت عرضه می شود.

وی با بیان اینکه امسال فرصتی فراهم شده است برای کارخانجات که به صورت مستقیم کالا‌هایشان را عرضه کنند اضافه کرد: برای اینکه بتوانیم خدمت مطلوبی به مردم ارائه دهیم، کالا‌های این کارخانه‌ها مثل قند ۱۰ تا ۱۵ درصد زیر قیمت بازار عرضه می شود و امیدواریم که این عرضه برای سایر اصناف نیز تاثیر داشته باشد و آنها هم با قیمت مناسب کالا‌ها را عرضه کنند تا در خدمت مردم شریف استان باشیم. همچنین در تعاونی های مصرف کارگری نیز تامین کالا صورت گرفته است و علاوه بر ۴۵ نقطه استان در آنها هم عرضه وجود خواهد داشت. در تمامی فروشگاه های زنجیره ای نیز کالا‌های اساسی در قالب طرح فجر تا فطر به قیمت دولتی عرضه می شود.

فتحی افزود: در نظر داریم تا فروشندگان از محل فروش بیشتر سود بکنند و این موضوع در دنیا هم

مرسوم است و خوشبختانه اصناف و کسبه همراهی لازم را انجام دادند تا بتوانیم این موضوع را نهادینه

بکنیم که در ایامی که پیک مصرف هست و تقاضا زیاد می شود از محل فروش بیشتر سود بکنند و کالا‌ها را زیر قیمت و با تخفیف عرضه کنند. وی گفت: تثبیت قیمت یک مولفه است که تابعی داشته باشند.

حجت الاسلام آل هاشم با اشاره به سفر مدیرکل آژانس انرژی اتمی به ایران با بیان اینکه ما از آژانس انرژی اتمی انتظار رویکرد فنی داریم نه سیاسی، اظهار کرد: انتظار جمهوری اسلامی از آژانس انرژی اتمی حرکت در مدار بی‌طرفی است چرا که ایران بارها اعلام کرده که در اجرای برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود مصمم است و به دنبال تعامل سازنده با آژانس انرژی اتمی می‌باشد اما تاکنون رفتار آژانس جانبدارانه بوده است.

امام جمعه تبریز با بیان اینکه در ادوار مختلف رفتار آژانس انرژی اتمی مبتنی بر رویکردهای ظالمانه غربی‌ها با ایران بود، گفت: مطالبه مردم ایران از آژانس رفتاری مبتنی بر مواضع عدالت‌خواهانه است. حجت الاسلام آل هاشم ادامه داد: ایران انتظار دارد تا مدیرکل آژانس انرژی اتمی در جای درست و موضع درست قرار بگیرد، زیرا ایران با اضمای سند نشان داد که آماده از سرگیری دیپلماسی برای رسیدن به توافق نهایی است و همچنین تهران آمادگی لازم را برای این موضوع دارد و حالا توپ در زمین کسانی افتاده است که از چند ماه پیش بر طبل بر هم خوردن گفت و گو می‌کوبیدند.

وی همچنین با اشاره به شرایط رژیم صهیونیستی گفت: در حال حاضر وضعیت منطقه وارد دوره حساسی شده است به طوری که وضعیت پیش آمده مولد بحران‌های زیربنایی و سختی برای رژیم نامشروع صهیونیستی خواهد بود.

امام جمعه تبریز با اشاره به فرارسیدن جشن چهارشنبه آخر سال با تأکید بر رعایت نکات ایمنی، گفت: از خانواده‌ها درخواست می‌کنم تا از بچه‌هایشان مراقبت کنند؛ امسال خطر بیشتر است و احتمال دارد دشمن از این فرصت سوء استفاده کند تا نقشه‌های خود را عملی سازد.



است از متغیرهای دیگر است که اگر آنها ثابت باشد قیمت کالای نهایی هم می‌تواند ثابت باشد. طبیعتاً اگر این متغیرها ثابت نباشد قیمت هم ثابت نخواهد بود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی به اجرای هدفمندکردن یارانه نیز اشاره و بیان کرد: باید از دامداران و کشاورزان قدردان باشیم که شرایط سختی که در اثر جراحی مهم اقتصادی اتفاق افتاد باز با قوت و قدرت در سنگر تولید، تولید کردند. وقتی طرح های این چنینی اجرایی می‌شود طبیعتا پنگاه های کوچک که در ظرفیت اقتصادی تولید نمی کنند دچار مشکل می شوند، به همین دلیل در استانهای واحدی بزرگ و اقتصادی شکل گرفته واحدهایی مثل گوسفندداری ها و دامداری های بزرگ که کاملا برنامه پذیر هستند و ما می‌توانیم روی آنها حساب کنیم، خوشبختانه سرمایه‌گذاری‌هایی که در دو حوزه دام و طیور در این مدت اتفاق افتاده است و الان آماده بهره‌برداری است و یا در سال‌های آتی به بهره برداری می رسد به ثبات تولید کمک خواهند کرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی ادامه داد: در ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان که پیک مصرف وجود دارد با جوجه ریزی هایی که در ماه گذشته انجام گرفته است و الان به‌بازار عرضه می‌شود، ما در استان به لحاظ

اخبار شهرستان

فتحی از عرضه کالا‌های شب عید در ۴۵ نقطه آذربایجان شرقی با ۱۵ درصد زیر قیمت خبر داد؛ تولید ۱۰ درصد مواد پروتئینی کشور در آذربایجان شرقی

تولید و عرضه مرغ گرم هیچ گونه مشکلی نداریم و روزانه ۱۴۰ هزار قطعه مرغ به کشتار می رود. منتهی موضوعی که وجود دارد افزایش قیمت هست که در گذشته تقاضا کم بود و پایین تر از قیمت مصوب عرضه می‌کردند، الان با قیمت مصوب و گاها بالاتر از آن عرضه می‌شود که آن هم به نوسانات نرخ ارز برمی گردد .

فتحی اظهار کرد: در مورد گوشت گرم هم، اگر مروری به ۵ ماه گذشته داشته باشیم می‌بینیم که هیچ گونه افزایش قیمت صورت نگرفت، علت این است که تقاضا زیاد نبود و بنابراین دامدار در ضرر و زیان تولیدی می کرد ولی الان فرصتی باز شده تا دامدار خودش را با شرایط جدید تطبیق دهد و این به تداوم تولید کمک می کند. تداوم تولید هم آینده مصرف را تضمین می‌کند، این قیمت‌گذاری‌ها باعث شده که ما شاهد تداوم تولید باشیم.

وی گفت: تنظیم بازار مواد پروتئینی در دنیا از طریق عرضه گوشت منجمد اتفاق می افتد و در این ارتباط در استان ما هم ذخایر استان در وضعیت خوبی است و ما عرضه مرغ منجمد را برای تعدیل قیمت در استان شروع کردیم و این به معنای آن نیست که در عرضه مرغ گرم در استان مشکل وجود دارد. در حال حاضر دولت محترم با قیمت ۴۲ هزار تومان مرغ منجمد را عرضه می کند یعنی ۱۰ هزار کند در استان ما هم ذخیره استراتژیک به حد کافی وجود دارد و این عرضه انجام می شود.

فتحی با بیان اینکه در استان ما مواد پروتئینی مانند مرغ و تخم مرغ و گوشت قرمز مازاد بر نیاز استان تولید می شود اضافه کرد: نزدیک به ۱۰ درصد مواد پروتئینی کشور در استان آذربایجان شرقی تولید می شود که خوشبختانه خبر خوبی است و با سرمایه‌گذاری‌هایی که در استان صورت گرفته است این میزان بیشتر نیز می شود.

وی ادامه داد: در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی در استان ما سرمایه گذاری های خوبی اتفاق افتاده است و هم از لحاظ محصولات فراوری شده و هم سردخانه‌ها در وضعیت خوبی قرار داریم بطوریکه ظرفیت سردخانه های استان برای نگهداری محصولات ۵۰۰ هزار تن است. در آینده نیز بر تعداد این صنایع با سرمایه گذاری‌هایی که در حال انجام است افزوده می‌شود.

کمیته امداد در آذربایجان شرقی ۲۴ هزار فرصت شغلی ایجاد کرد



ملاهمدی با بیان اینکه جوانان نخبه زیادی در خانواده کمیته امداد وجود دارند، ادامه داد، ما دانشجوی پزشکی و دندانپزشکی تحت پوشش کمیته امداد نیز داریم.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی آذربایجان شرقی با اشاره به اجرای طرح اکرام ایتم و محسنین در استان گفت: خیران ۱۴ هزار و ۵۰۰ فرزند معنوی را زیر چتر حمایت خود قرار داده اند و با کمک خیران ۱۳۰ میلیارد تومان به این افراد مساعدت مالی شده است.

وی با اشاره به اینکه ۲۸۰ مرکز نیکوکاری در سراسر مساجد و محلات داریم، افزود: همه این مراکز ۲۱۰ میلیارد تومان درآمد دارند که تماما صرف افراد بی‌ضاعت آن محلات می‌شود.
مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه کمیته امداد مختص همه است، خاطرنشان کرد: افراد معتمد می‌توانند به ما در شناسایی افراد نیازمند کمک کنند که شاید ما نتوانسته این‌ها را شناسایی کنیم.

وی همچنین از اعطای هفت هزار وام کارگشایی از وام‌های قرض‌الحسنه داخل اداره خبر داد و گفت: به کمک خیران ۱۴ هزار و ۸۰۰ فقره‌تولید نوعروسان داده‌ایم که فقط در همین نیمه شعبان ۳۱۰ سری چیزیه اعطا شد.

www.asrazadionline.ir

خبر

نشست صمیمی مسئولین روابط عمومی ادارات ودستگاهای اجرایی شهرستان ساوجبلاغ



عصرآزادی / سرپرستی البرز: اولین نشست صمیمی مسئولین روابط عمومی ادارات و دستگاهای اجرایی شهرستان ساوجبلاغ با حضور دکتر البرزی فرماندارشهرستان ساوجبلاغ، مظهر نژاد معاون سیاسی-امنیتی و اجتماعی فرمانداری، تک زارع مدیر روابط عمومی فرمانداری و تعدادی از فعالان رسانه ای شهرستان در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد.

فرماندار شهرستان ساوجبلاغ با

ابراز خرسندی از برگزاری این نشست گفت : در جهان امروزی، روابط عمومی بعنوان یک علم،تخصص و یک دانش شناخته می شود و مدیران روابط عمومی بار اصلی جهاد تبیین در ادارات و دستگاههای خود را بر دوش دارند که بایستی از این علم همراه باتجربه خود در تحقق سیاست‌های نظام استفاده کنند. دکتر البرزی از تشکیل کارگاه رسانه ای فضای مجازی خبر داد و خواستار تشکیل شورای هماهنگی روابط عمومی در شهرستان شد. وی افزود: با شکل گیری این شورا بعنوان اتاق فکری، می توان از تجربیات، دانش فنی وهمکاری اعضای آن در جهت مدیریت صحیح افکار عمومی وا انعکاس اخبار درست به خوبی استفاده کرد. فرماندار شهرستان ساوجبلاغ در پایان از همراهی خبرنگاران با مسئولین شهرستانی و انعکاس اخبار تقدیر کرد و آنان را پیام رسانان انقلاب دانست و گفت:روابط عمومی ها برای انعکاس اخبار عملکرد و خدمات دولت و نظام در شهرستان، باید ارتباط کاملی با خبرنگاران ایجاد کنند.

امسال شهرداری مراغه در زمینه مسیر گشایی چه کرد؟

شهردار مراغه با بیان اینکه مسیر گشایی و به ویژه گره‌گشایی ترافیکی در برخی از نقاط جزو انتظارات اهالی است، بیان کرد: امسال در چندین نقطه از جمله در خیابان‌های شهید قدوسی و موسوی گره‌گشایی شد.

«محمد مقتموی» در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا به مسیر گشایی در خیابان شهید قدوسی اشاره کرد و افزود: زمین پارک شادی در مسیر این خیابان استیجاری بود و مالکیت آن به اوقاف و امور خیریه و مالک بخش خصوصی تعلق دارد. وی ادامه داد: امسال با تصمیم مدیریت ارشد شهری، مسیر گشایی در این خیابان به عنوان یکی از گره‌های ترافیکی شهر آغاز شد اما از آنجایی که اختلاف مالک بخش خصوصی و اداره اوقاف هنوز تعیین تکلیف نشده است و مراحل اداری آن طی می‌شود، آسفالت‌ریزی کمی به عقب افتاد. به گفته شهردار مراغه، این مسیر با عرض ۱۰ متر و طول ۵۰۰ متر تعریض شده و با اداره اوقاف و امور خیریه نیز مصالحه شده است. «مقتموی» با تأکید بر اینکه مصالحه بخشی از این مسیر نیز معطل نتیجه ماده ۸ است، بیان کرد: به محض اتمام مراحل اداری، عملیات زیرسازی و آسفالت این خیابان آغاز می‌شود. شهردار مراغه به وجود ۲ باب ساختمان در مسیر خیابان موسوی که به گره ترافیکی تبدیل شده بود نیز اشاره کرد و گفت: گره‌گشایی از این مسیر پس از حدود ۲ دهه انجام شد. «مقتموی» به دیگر مسیر گشایی‌های سال جاری از جمله در کوچه‌های «ملاحمود» و «باباجعفر» نیز اشاره کرد و افزود: علاوه بر آنها، ۴۰۰ میلیون تومان هم برای دیوارکشی مدرسه «ارجمندی‌آذر» به مجاورت گنبد سرخ هزینه شد. وی ادامه داد: شهرداری در سال جاری با جابجایی تیرهای برق در کمربندی غربی نیز مسیر گشایی در این کمربندی را آغاز کرد و باند نخست آن در اولویت و به زودی آسفالت می‌شود. به گزارش ایرنا شهردار مراغه در بخش نخست مصاحبه خود با خبرنگار ایرنا از محدودیت‌ها و مشکلات شهرداری طی سال جاری سخن گفته بود که از جمله آنها افزایش قیمت مصالح و هزینه‌های جاری شهرداری به شمار می‌رود. «مقتموی» در بخش دوم از مصاحبه‌اش نیز نگاهی اجمالی به طرح‌های عمرانی شهرداری در سال جاری داشت که گل سرسبد آنها تملک اراضی و اجرای پل دخیل است. گفت‌وگو با شهردار مراغه در روزهای آینده نیز ادامه دارد تا فرصتی برای تبیین و حتی نقد و بررسی منصفانه عملکرد مدیریت شهری مراغه در سال جاری فراهم شود.

اهدای یگهزار و ۸۳۶ سری جهیزیه توسط کمیته امداد آذربایجان شرقی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی آذربایجان شرقی گفت: امسال تاکنون یک هزار و ۸۳۶ سری جهیزیه توسط این نهاد، خیران و مراکز نیکوکاری به نوعروسان استان اهدا شده است.

غلامعلی ملاهمدی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: از این تعداد ۳۴۳ سری به مناسبت نیمه شعبان در بین نوعروسان توزیع شد که ۳۱۳ سری آن توسط کمیته امداد و ۵۰ سری توسط مراکز نیکوکاری تبریز تقبل شده است.

وی همچنین ادامه داد: به مناسبت میلاد امام خمین (عج) برای ۶ هزار خانوار نیازمند بسته غذایی و لباس اهدا شد. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی آذربایجان شرقی با اشاره به اجرای طرح اکرام ایتمام و محسنین در استان گفت: خیران ۱۴ هزار و ۵۰۰ فرزند معنوی را زیر چتر حمایت خود قرار دادند. وی با اشاره به اهداف طرح اکرام ایتمام و محسنین اظهار کرد: یکی از اهداف اصلی کمیته امداد از این طرح، حضور مستقیم مردم و خیران در برنامه‌های فقرزدایی است تا حامیان نیکوکار در تأمین نیازهای فرزندان معنوی خود مشارکت داشته باشند. مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی افزود: از ابتدای سالجاری تاکنون حامیان نیکوکار ۱۰۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان به طرح اکرام ایتمام و محسنین کمک کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد رشد داشته است. وی با دعوت از مردم نوعودست استان برای حمایت از این طرح، خاطر نشان کرد: مبالغ اهدایی حامیان، مستقیم به حساب فرزند معنوی خود واریز می‌شود.

ملاهمدی در خصوص نحوه پذیرش فرزند معنوی برای حمایت سادی و معنوی گفت: نیکوکاران در صورت تمایل می‌توانند با حضور در واحد طرح اکرام مستقر در دفاتر کمیته امداد آذربایجان شرقی و درخواست اینترنتی از طریق سامانه EKRAM.EMDADIR از این امر خیر کثیر سهمیم باشند.

بارش باران در راه آذربایجان شرقی

رییس گروه پیش‌بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی با اشاره به تداوم بارش در نواحی مرتفع و سردسیر، گفت: از اواسط این هفته نیز در استان بارش داریم.

محمد امیدفر در گفت و گو با ایرنا افزود: بر اساس آخرین نقشه های پیشیابی و با افزایش برادرهای خطوط فشاری در منطقه، هوا در بیشتر نقاط استان ابری و نیمه ابری است و با توجه به آخرین اطلاعات سامانه بارشی که از دیشب وارد استان شده موجب بارش باران و در نواحی مرتفع و سردسیر برف شده که این روند تا بعد از ظهر جمعه ادامه دارد.

وی با بیان اینکه این وضعیت موجب کاهش دما نیز می شود، اظهار کرد: از بعد از ظهر روز جمعه تا اواسط هفته آینده جوی نسبتی پایدار در استان پیش بینی می شود اما از روز سه شنبه سامانه بارشی دیگری وارد استان شده و موجب بارش رگبارهای باران همراه با رعد و برق قوی خواهد شد. رییس گروه پیش‌بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی بیشتریتر میزان بارش برف و باران را مربوط به شهرستان های بستان آباد و چارویماق دانست و گفت: مقدار بارش تا صبح ۴۳.۹ میلی متر از چارویماق گزارش شده که با توجه به تداوم بارش تا ۵۰ میلی متر نیز افزایش می یابد. وی خاطرنشان کرد در ۲۴ ساعت گذشته ورزقان با دمای منفی یک درجه و جلفا با دمای ۱۹ درجه سانتی گراد بالای صفر به ترتیب سردترین و گرمترین شهرهای استان بودند و دمای تبریز در این مدت به هشت درجه سانتی گراد بالای صفر رسیده که نسبت به دیروز ۲ درجه کاهش داشته است. به گزارش ایرنا، آذربایجان شرقی منطقه ای سردسیر و کوهستانی است و از لحاظ تقسیم بندی های اقلیمی جزو مناطق نیمه خشک به حساب می آید. آب و هوای این استان به طور کلی سرد و خشک است ولی به علت تنوع توپوگرافیکی از اقلیم های متفاوتی برخوردار است. این استان همواره تحت تاثیر باد های سرد شمالی و سیبری و بادهای مرطوب دریای سیاه و مدیترانه و اقیانوس اطلس همچنین بادهای محلی متأثر از کوهستان های سسلان در شرق، سهمند در غرب و جنوب غربی، رشته کوه های قره داغ در شمال، رشته کوه های تخت سلیمان و اربط در جنوب، ارتفاعات بزقوش در جنوب شرق و قوشداغ در شمال شرق استان قرار دارد.

^[1] رییس گروه پیش‌بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی با اشاره به تداوم بارش در نواحی مرتفع و سردسیر، گفت: از اواسط این هفته نیز در استان بارش داریم